
 

 
  

 

  
 

Al sito Web Istituzionale  

 Sez. amministrazione Trasp. 

Sez. PON 

Atti-sede 

 

 

DECISIONE DI CONTRARRE 

 

per affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett.b) del D.Lgs.n. 36/2023 del Nuovo Codice 

degli Appalti ss.mm.ii. per la fornitura di una targa pubblicitaria   

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 

– Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Cod. Naz. 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-12 

Titolo del Progetto: POTENZIARE, APPRENDERE ED INNOVARE 

 CUP: H89I24000000006 

 

 

CIG: B279399D82                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 





 

VISTO il D.P.R. del’8 marzo 1999, n. 275, concernente il   Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica approvato con Decreto I. n. 129 del 2018, in vigore 

interamente a partire dal 01.01.2019; 

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento  diretto, 

la decisione di contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni            della 

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-

finanziaria e tecnico-professionale; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA l'esigenza e l’urgenza di procedere all’ acquisto di una targa pubblicitaria per il progetto PON 

AGENDA SUD; 

VISTA la Delibera del C.D.I. n. 91 del 14/02/24 con la quale è stato approvato il Programma annuale 

per l’E. F. 2024; 

VISTO il Piano triennale dell'Offerta Formativa a. s. 2022/2025; 
VISTO il D.lgs 14 marzo 2013, n. 33 in materia di obblighi di pubblicità e trasparenza da parte 
delle pubbliche amministrazioni; 

ATTESO che non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all'art. 26, comma 1, della legge 

488/1999, aventi ad oggetto fornitura di materiali comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura di fornitura; 

TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità 

per la stazione appaltante di negoziare   le condizioni contrattuali con l’operatore economico che ha 

unicità nei prodotti richiesti dagli esperti/tutor dei moduli del PON, nel rispetto dei principi di cui al 

Nuovo Codice dei Contratti; 

TENUTO CONTO che il valore stimato complessivo della fornitura di cui in premessa è valutabile 

in €. 200,00 IVA inclusa, da imputare alla scheda finanziaria A03/11 - Didattica; 

VISTO il Regolamento d’istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, adottato dal 

Consiglio di Istituto; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul bilancio di previsione alla voce A03/11 - “Economie 

progetti PON” del P.A. 2024; 

TENUTO CONTO dell’indagine di mercato effettuata tra gli operatori economici inseriti nell’albo 

fornitori della scuola; 

VISTA l’indagine di mercato avviata per determinare la spesa complessiva da imputare alla fornitura 

della targa pubblicitaria; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

 

Di avviare la procedura di l’affidamento diretto, previa indagine di mercato, della fornitura di una 

targa pubblicitaria per il progetto PON AGENDA SUD ai sensi dell’art 50 del D.Lgs n. 36/2023;;  

Art. 3 

 

Di procedere all’affidamento diretto della fornitura di una targa pubblicitaria (di cui all’art. 2) ai sensi 

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/


 

dell’art. 50 del D.Lgs n. 36/2023 per un importo complessivo di €. 170,80 IVA inclusa. alla ditta STUDIO 

UNO SAS di Bernalda-MT, regolarmente inserita nell’albo fornitori della scuola e pertanto in 

possesso dei requisiti di carattere generale e capacità economico-finanziaria nonché affidabilità e 

professionalità. 

Art. 4 

 

La spesa sarà imputata nel Programma Annuale 2024 alla voce A03/11 - “Economie PON”; 

 

 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs 36/2023, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo istituto, Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano; 

Art. 6 

Di disporre la pubblicazione del presente atto al sito web della scuola istituzionale nella sez. PON e nella 

sezione  amministrazione trasparente dello stesso. 
 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

 

                                                                                                            Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.L.gs. 

82/2005 s.m.s. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

Allegati: 

- Informativa privacy fornitori 

- Modulo  tracciabilità 

- Patto di integrità 

- Modulo di autodichiarazione ai sensi dell’art. 47 d.p.r. 28 dicembre 2000, n. 445 

- Dichiarazione regolarità fiscale 

 


		2024-07-17T09:49:40+0200
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




